man.	
15. And it shall be, <i>that</i> he that is taken with the accursed thing shall be burnt with fire, he and all that he has: because he has transgressed the covenant of the LORD, and because he has wrought folly in Israel.	15. Qui autem deprehensus fuerit in anathemate, comburetur igni, ipse, et omnia quae ejus sunt: quod transgressus fuerit pactum Jehovae, et quod fecerit nefas in Israel.
16. So Joshua rose up early in the morning, and brought Israel by their tribes; and the tribe of Judah was taken:	16. Surrexit igitur Josue mane, et accedere fecit Israelem per tribus suas, et deprehensa est tribus Juda.
17. And he brought the family of Judah; and he took the family of the Zarhites: and he brought the family of the Zarhites man by man; and Zabdi was taken:	17. Tunc applicuit cognationes Juda, et deprehendit cognationem Zari, applicuit deinde familiam Zari per viros, et deprehensa est familia Zabdi.
18. And he brought his household man by man; and Achan, the son of Carmi, the son of Zabdi, the son of Zerah, of the tribe of Judah, was taken.	18. Et applicuit domum ejus per viros, et deprehensus est Achan filius Carmi, filii Zabdi, filii Zera, de tribu Juda.

[GO TO COMMENTARY ON JOSHUA 7:19-26](#)

<060719> JOSHUA 7:19-26	
19. And Joshua said unto Achan, My son, give, I pray thee, glory to the LORD God of Israel, and make confession unto him; and tell me now what thou has done; hide <i>it</i> not from me.	19. Tunc dixit Josue ad Ach an, Fil i mi, da n unc g loria m Jeh ovae Deo I srael , et ede e i con fessi onem, atqu e ind ica mih i qui d fec eris, ne a bscon das a m e.
20. And Achan answered Joshua, and said, Indeed I have sinned against the LORD God of Israel, and thus and thus have I done:	20. Respondit Achan ad Josuam, et ait, Vere ego peccavi Jehovae Deo Israel, et sic et sic feci.

<p>21. When I saw among the spoils a goodly Babylonish garment, and two hundred shekels of silver, and a wedge of gold of fifty shekels weight, then I coveted them, and took them; and, behold, they <i>are</i> hid in the earth in the midst of my tent, and the silver under it.</p>	<p>21. Vidi inter spolia pallium, Babylonicum bonum, et ducentos siclos argenteos, et ligulam auream unam, cujus pondus erat quinquaginta siclorum, quae concupivi et abstuli; et ecce abscondita sunt in terra, in medio tabernaculi mei, et argentum subtus.</p>
<p>22. So Joshua sent messengers, and they ran unto the tent; and, behold, <i>it was</i> hid in his tent, and the silver under it.</p>	<p>22. Misit itaque Josue nuncios qui currerunt ad tabernaculum; ecce absconditum erat in tabernaculo ejus et argentum sub eo.</p>
<p>23. And they took them out of the midst of the tent, and brought them unto Joshua, and unto all the children of Israel, and laid them out before the LORD.</p>	<p>23. Acc eperu ntque ea e medi o tab ernac uli, et at tuler unt e a ad Jos uam e t ad omnes fili os Isr ael, statu erunt que c oram Jeh ova.</p>
<p>24. And Joshua, and all Israel with him, took Achan the son of Zerah, and the silver, and the garment, and the wedge of gold, and his sons, and his daughters, and his oxen, and his asses, and his sheep, and his tent, and all that he had: and they brought them unto the valley of Achor.</p>	<p>24. Tollensque igitur Josue Achan filium Zera, et argentum, et pallium, et ligulam auream, et filios ejus, et filias ejus, et boves ejus, et asinos ejus, et pecudes ejus, et tabernaculum ejus, et omnia quae erant ejus, simulque universus Israel cum eo deduxerunt in vallem Achor.</p>
<p>25. And Joshua said, Why has thou troubled us? the LORD shall trouble thee this day. And all Israel stoned him with stones, and burned them with fire, after they had stoned them with stones.</p>	<p>25. Et dixit Josue, Cur turbasti nos? Turbet te Jehova hodie, et obruerunt eum universus Israel lapidibus combusseruntque eos igni postquam lapidaverunt eos lapidibus.</p>
<p>26. And they raised over him a great heap of stones unto this day. So the LORD turned from the</p>	<p>26. Et statuerunt super eum acervum lapidum magnum usque ad hunc diem, et aversus est</p>